



MINISTERIO  
DE CULTURA

# GOBIERNO DE EL SALVADOR

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

## ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de Gobierno,  
08 de Julio de 2019

ORDEN No.:  
OC/GOES032/2019

REFERENCIA:

"SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA EL MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LAS INSTALACIONES  
DEL CENAR"

### RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

JULIO NEFTALI CAÑAS ZELAYA

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	31210000	54107	1	GALON	PEGAMENTO PVC 1/4, MARCA DURMAN	\$ 10.90	\$ 10.90
2	27110000	54118	6	UNIDAD	SIERRA MARCO BIMETÁLICO, MARCA ULTRA	\$ 0.85	\$ 5.10
3	27110000	54118	6	UNIDAD	CIERRA PUERTA DE ALUMNIO DE 35 A 160 LIBRAS, MARCA YALE	\$ 36.91	\$ 221.46
4	39110000	54119	12	UNIDAD	SWITCH DOBLE, MARCA AGUILA	\$ 1.90	\$ 22.80
5	39110000	54119	12	UNIDAD	TOMAS DOBLES POLARIZADOS, MARCA AGUILA	\$ 1.75	\$ 21.00
6	27110000	54118	18	UNIDAD	VÁLVULAS CONTROL DE PARED 1/2 X 3/8 PLG, MARCA BRASSCRAFT	\$ 4.51	\$ 81.18
7	39110000	54119	18	UNIDAD	VÁLVULAS CONTROL DE PISO 1/2 X 3/8 PLG, MARCA BRASSCRAFT	\$ 5.05	\$ 90.90
8	39110000	54119	50	UNIDAD	TUBO LED 18W 110-277v 18000LM, MARCA LIGHTTECH	\$ 5.00	\$ 250.00
9	27110000	54118	1	UNIDAD	VARA ALUMINIO EXT 1.28 M+ MANERAL +RODILLO, MARCA TRUPER	\$ 9.75	\$ 9.75
10	31210000	54107	4	UNIDAD	LLAVE FREGADERO PISO, MARCA V&G	\$ 9.25	\$ 37.00
11	27110000	54118	6	UNIDAD	LLAVE LAVABO SENCILLA PLÁSTICO, MARCA V&G	\$ 3.10	\$ 18.60
12	27110000	54118	12	UNIDAD	LLAVE CHORRO PARA MANGUERA 1/2 PULGADAS, MARCA IMACASA	\$ 4.11	\$ 49.32
13	31210000	54107	3	UNIDAD	VÁLVULA AUTOMÁTICA ORINAL, MARCA GENEBRE	\$ 41.42	\$ 124.26
14	31210000	54107	4	TUBOS	SELLADOR SILICÓN PARA USO GENERAL COLOR NEGRO DE 300 ML, MARCA ABRO	\$ 4.40	\$ 17.60
15	31210000	54107	12	UNIDAD	CINTA TEFLÓN CAÑERÍA 3/4" X 12 MT, PROCEDENCIA DE TAIWAN	\$ 0.25	\$ 3.00
16	39110000	54119	12	UNIDAD	CINTA AISLANTE DE 3/4 PLG 20 YARDAS NEGRA, MARCA 3M	\$ 1.30	\$ 15.60
17	39110000	54119	3	UNIDAD	FOCO LED 6W 120-240V 6500K, LUZ BLANCA MARCA LIGHTTECH	\$ 1.80	\$ 5.40
18	27110000	54118	1	UNIDAD	DUCHA DE PLÁSTICO CROMADA DE 1/2 PULGADA, MARCA GEO	\$ 7.90	\$ 7.90
19	30100000	54112	1	UNIDAD	BROCA DE ACERO RÁPIDO COBALTO 1/4 PULG, MARCA IMACASA	\$ 1.40	\$ 1.40
20	30100000	54112	1	UNIDAD	BROCA DE ACERO RÁPIDO COBALTO 3/16 PULG, MARCA IMACASA	\$ 0.86	\$ 0.86
21	31210000	54107	12	BOTES	DESTAPADOR DE TUBERÍA DE 1 KG, ESCAMAS, SODA CAUSTICA	\$ 5.00	\$ 60.00
22	27110000	54118	12	UNIDAD	MANECILLA DE TANQUE INODORO 3/4P, MARCA V&G	\$ 2.10	\$ 25.20
23	27110000	54118	10	UNIDAD	VÁLVULA ENTRADA INODORO, PROCEDENCIA USA, MARCA AVELLA GROUP	\$ 3.70	\$ 37.00
24	27110000	54118	18	TUBOS	TUBO DE ABASTO NYLON PARA LAVAMANOS 3/8 X 1/2 X 36 PULGADAS PARA PISO, PROCEDENCIA USA, MARCA ROYAL FLUSH	\$ 2.95	\$ 53.10
25	27110000	54118	12	TUBOS	TUBO DE ABASTO INOXIDABLE 1/2X1/2X20 PULGADAS PARA TANQUE DE INODORO, PROCEDENCIA USA, MARCA EASTMAN	\$ 5.50	\$ 66.00
26	27110000	54118	1	UNIDAD	TALADRO PERCUTOR 1/2 PULGADA, VELOCIDAD VARIABLE, MARCA SKIL, MOTOR DE 550 WATTS, 100% RODAMENTADA, HASTA 3,000 RPM DE 2 VELOCIDADES.	\$ 74.95	\$ 74.95
27	27110000	54118	1	UNIDAD	SIERRA CIRCULAR MADERA MULTIFUNCIONAL DE 12" 40 DIENTES, MARCA IRWIN	\$ 44.10	\$ 44.10
28	11120000	54103	2	PLIEGOS	PLYWOOD PINO B/C B 3/8" 4X8 PIES, PROCEDENCIA HONDURAS	\$ 23.40	\$ 46.80
29	30100000	54112	1	PIEZA	PLATINA A 1/8X1-1/2 PULGADAS, MARCA AG	\$ 2.15	\$ 2.15
30	30100000	54112	6	UNIDAD	PERNO GALVANIZADO C 3/8 X D 1-1/2CT, PROCEDENCIA MEXICO	\$ 0.19	\$ 1.14
31	30100000	54112	6	UNIDAD	ARANDELA PLANA GALVANIZADA F 3/8 PULGADAS, PROCEDENCIA MEXICO	\$ 0.02	\$ 0.12
32	30100000	54112	6	UNIDAD	ARANDELA PRESIÓN GAVANIZADA G 3/8 PULGADAS, PROCEDENCIA MEXICO	\$ 0.03	\$ 0.18
33	30100000	54112	10	UNIDAD	POSTE PARA TABLA ROCA 2 1/2X10PIESX40MM, PROCEDENCIA EL SALVADOR	\$ 1.85	\$ 18.50
34	27110000	54118	10	UNIDAD	CANAL DE AMARRE 2 1/2X10PIESX40MM, PROCEDENCIA EL SALVADOR	\$ 1.60	\$ 16.00
35	30100000	54112	2	UNIDAD	TUBO ESTRUCTURADO RECTANGULAR 2X1" CHAPA 14" (1.8 MM), MARCA AG	\$ 15.65	\$ 31.30
36	30100000	54112	1	PIEZA	ANGULO R 1/8"X1-6 MT, MARCA AG	\$ 7.95	\$ 7.95
37	30100000	54112	3	CIENTO	TORNILLOS PARED SECA PUNTA BROCA 7X7/16 1, PROCEDENCIA MEXICO	\$ 1.20	\$ 3.60
38	30110000	54111	20	PLIEGO	LOSETA FIBROLIT 5 MM 4X2 PIES, MARCA PLYCEM	\$ 2.55	\$ 51.00
39	30100000	54112	20	UNIDAD	CRUCEROS PARA CIELO FALSO 4 PIES DE LARGO, MARCA PLYCEM	\$ 1.05	\$ 21.00

MONTO TOTAL

\$ 1,554.12

MONTO TOTAL EN LETRAS: UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 12/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.

**JUSTIFICACIÓN:** Los materiales son necesarios para el mantenimiento y reparación de las instalaciones del CENAR, incluyendo los baños públicos, lo que permite tanto a estudiantes, maestros y empleados desarrollarse en un ambiente aceptado

*Handwritten signature*

FINANCIAMIENTO: GOES

**GARANTIA:** La empresa se compromete a cambiar los bienes que al momento de la entrega presenten defectos de fabricación, golpeados, en mal estado, vencidos entre otros, además deberá presentar una nota de garantía por desperfecto de fábrica a favor del MINISTERIO DE CULTURA, por 6 MESES, para el ítem 26

**TIEMPO DE ENTREGA:** Una sola entrega, máximo 5 días hábiles, los cuales iniciarán el día hábil posterior a la fecha que El Suministrante reciba copia de la Orden de Compra autorizada.

**FORMA DE PAGO:** Un sólo pago con crédito a 60 días calendario.

**LUGAR DE ENTREGA:** Los materiales serán entregados en las instalaciones del Centro Nacional de Artes, Oficinas Administrativas, Col. San Mateo, Calle Bogotá, Edificio CENAR, San Salvador

**DOCUMENTOS DE COBRO:** El Suministrante para la emisión del Quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción de los suministros, Factura de Consumidor Final (duplicado-cliente), a nombre de MINISTERIO DE CULTURA NIT 0614-170118-113-6, junto con la respectiva Acta de recibido de conformidad.

**ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA:** Según acuerdo N° 037/2019 emitido por la Ministra de Cultura, con fecha 21 de junio de 2019, se nombra como Administrador de esta Orden de Compra a : **Marta Adaluz Cabezas, Encargada de Bodegas de Mantenimiento del CENAR**

**DOCUMENTOS.** Forman parte de esta Orden: a)Solicitud de Obra, Bien y Servicio, b)Solicitud de Disponibilidad, c)Términos de Referencia, d)Ofertas de las empresas, e)Cuadro Comparativo (si aplica), f)Opinión Técnica de la Unidad Solicitante (si aplica), g)Resolución de Adjudicación, Resolución Razonada (si aplica), h) Garantía, i)Anexos (si aplica).

**MODIFICACIÓN UNILATERAL.** Queda convenido por ambas partes que cuando el interés público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, El Ministerio de Cultura podrá modificar de forma unilateral la presente Orden, emitiendo al efecto la Resolución correspondiente, la cual formará parte integral de esta Orden.

**TOMAR EN CUENTA LAS SIGUIENTES INDICACIONES:**

1º Antes de enviar los suministros al lugar de entrega favor comunicarse con el Administrador de la Orden, al teléfono: 2567-6909, con el objeto de coordinar la entrega

2º El Ministerio de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido el suministro de conformidad.

3º Si el Suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicará el artículo 85 de la LACAP.

*J. J. J.*  
DESIGNADO



*[Signature]*  
Vo. Bo. JEFE - UACI



*G. de Rodriguez*  
SUMINISTRANTE



ELABORADO POR: IVONNE PEÑA

FORMULARIO AUTORIZADO PARA LA LIBRE GESTIÓN POR UACI



*G. de Rodriguez*  
18/7/19